- PR.
Orçamento recebido na LOA de R$ 1.650.000,00 (um milhão e cinquenta mil reais) foi superior ao valor necessário ao término da Ampliação do Cartório Eleitoral no Município de Ponta Grossa – PR.
Diante disto, solicitou-se o remanejamento de R$ 1.500.000,00 (um milhão quinhentos mil reais) para outra ação, evitando assim perda orçamentária.
Com esse remanejamento o valor desta ação ficou em R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
A conclusão da obra está prevista para o ano de 2017.

0000 - Ampliação do Cartório Eleitoral no
Município de Ponta Grossa - PR - Despesas
Diversas

1.650.000 0 0 0 0 0 -- -- -- -- -- 961.372 999.981 --

EIND - Emenda Individual 0 150.000 149.986 142.380 128.143 94,92 0 13 -- -- -- -- 0 0 --

[...]

- PR.
Orçamento recebido na LOA de R$ 1.650.000,00 (um milhão e cinquenta mil reais) foi superior ao valor necessário ao término da Ampliação do Cartório Eleitoral no Município de Ponta Grossa – PR.
Diante disto, solicitou-se o remanejamento de R$ 1.500.000,00 (um milhão quinhentos mil reais) para outra ação, evitando assim perda orçamentária.
Com esse remanejamento o valor desta ação ficou em R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).
A conclusão da obra está prevista para o ano de 2017.

Legenda: EFLOA
EFREP
ECREP
ECLOA

- Eficiência em relação à meta na LOA (Valor da Dotação Atual / Meta Física na LOA) / (Valor Liquidado / Meta Física Realizada)
 - Eficiência em relação à meta após a reprogramação (Reprogramado Financeiro / Meta Física Reprogramada) / (Valor Liquidado / Meta Física Realizada)

[...]

Civis - Complementação da União - Pessoa
beneficiada - 10/01/17

5.095.500 5.452.185 5.452.183 5.448.183 5.448.183 99,93 1.975 2.159 109,40 -- 109 -- 2.580 2.580 --

Análise do Plano Orçamentário CRISTHIAN GEORGE JENZURA 10/01/17 13:36
O valor destinado para Assistência Médica foi de R$ 5.452.185,00 (cinco milhões quatrocentos e cinquenta e dois mil cento e oitenta e cinco reais), tendo sido executado aproximadamente o valor integral. O valor empenhado abrange o atendimento médico e hospitalar, custeado em cotas-partes pelo TRE e pelos servidores, as urgências médicas, o
atendimento psicológico (custeado parcialmente) e a contratação de perícias médicas.

[...]

Dependentes dos Servidores Civis e de
Empregados - Pessoa beneficiada - 10/01/17

1.683.648 1.828.895 1.794.785 1.794.785 1.794.785 98,13 222 241 110,62 -- 109 -- 0 0 --

Análise do Plano Orçamentário CRISTHIAN GEORGE JENZURA 11/01/17 16:59
O orçamento inicial recebido foi de R$ 1.683.648,00 (um milhão seiscentos e oitenta e três mil seiscentos e quarenta e oito reais), com suplementação no valor de R$ 170.247,00 (cento e setenta mil duzentos e quarenta e sete reais), sendo remanejados R$ 25.000,00 (vinte cinco mil reais) para outras ações do TRE-PR, totalizando o valor de R$
1.828.895,00 (um milhão oitocentos e vinte oito mil oitocentos e noventa e cinco reais).
Foram executados no exercício R$ 1.794.785,36 (um milhão setecentos e noventa e quatro mil setecentos e oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos), permitindo a este Tribunal conceder no mês de dezembro de 2016, 241 benefícios a crianças de 0 a 6 anos, conforme determinação legal.

Legenda: EFLOA
EFREP
ECREP
ECLOA

- Eficiência em relação à meta na LOA (Valor da Dotação Atual / Meta Física na LOA) / (Valor Liquidado / Meta Física Realizada)